UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Adversvs Omnia Catabaptistarvm Prava Dogmata
Heinrychi Bullingeri lib. IIII**

Bullinger, Heinrich

Tigvri, 1535

VD16 B 9759

Quomodo spiritus prophetarum prophetis subiectus sit

urn:nbn:de:hbz:466:1-35433

duos aut tres duntaxat nominat, cæteros audire iubet, et auscultare ijs quæ per prophetas ex scripturis proponuntur. Neq; ius facit auditoribus interrumpendi sermonem prophetarum, nisi quatenus omissum aliquid aut non rite enarratum fuerit ab interprete aut propheta. Consequitur omnino ex hoc, non decere ut aliquis interloquatur, si ueritas sufficienter est enarrata: tam abest, ut hoc prætextu quisq; errores suos inserat. Video ego huius rei cardinem in eo uersari, Si necessarium est, si quid ab his, qui præsumunt prophetæ, omittitur quod omitti nullo modo debet, aut omissum nocet ecclesiæ, dictum uero ecclesiam ædificat et consolatur, potest ab alio quopiam indicari, seruata tamen modestia et charitate. Quod si nihil deest, tacendum erit. IOIADA. Sensum genuinum capis. Nam mox sequitur: Spiritus prophetarum subiicitur prophetis. Non enim confusionis author deus, sed pacis: spiritus sanctus non ex affectu aut contentione neq; temere erumpit, sed tractabilis est, nec ob quamuis leuem rem pertinaciter pugnat, patitur se doceri, sentientiq; meliora cedit. Sed ab his longe absunt carabaptistæ, nihilominus spiritum iactantes, sed quemadmodum Iudas apostolatum. Iacobus non abs re moeat, dicens: Nolite plures magistri fieri fratres mei, sci entes quod maius iudicium sumpturi sumus, nos scilicet qui docemus. SIMON. Hic uero maiorem

d 4

mihi scrupum iniecisti. Quæro enim ex te uter maior sit, propheta ne cui spiritus subiicitur, an spiritus si hominem dicas maiorem spiritu, uide ne mortali et fragili nimium tribuas: si spiritum, quomodo maior minori subiicitur? Quod si homini spiritum præfers simulq; sententiam Pauli ueram esse uis, non intelligo qua possit id ratione fieri. Aut quo pacto poterit propheta maior esse spiritu qui prophetā facit? IOIA

D A. Non absurde queris mi Simon. Sed hoc nota nū quod spiritū hoc in loco nō pro spiritu sancto (qui deus est) accipit Paulus, sed pro donis aut operatione spiritus. Sensus ergo est. Donū prophetæ sic est in potestate prophetæ qui id habet, ut ex loqui ex tacere in cœtu sanctorum possit, quando ex quatenus id auditoribus ad ædificationem utile est. Non enim sic spiritu, quemadmodum insani aut fanatici, impelluntur, ut incondito quodam clamore simul omnes uociferentur, ex tumultuosa quadā contentionē obmurmurent. Nam sic nemo alium intelligeret. Spiritus enim dei mitis est ex placidus, non ad contentionem, non ad dissidium, sed ad pacem impellens. Quapropter dicit: Post singillatim omnes prophetare, nō simul omnes. Huic expositioni non abludit Theophilactus, qui ita enarrat hunc locum: Spiritus, id est, quæ in te est gratia spiritus sancti, quæ te inuasit operatio, subiecta est alterius gratiae qui est ad prophetandum impulsus, id est,